
Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte Bestell-Nr. H 11 3 9402 

(Kennziffer H 1 1 - m 2/94) 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Februar 1994 

Vorläufige Ergebnisse 

Unfallkategorie Februar Januar - Februar 

Verunglückte Personen 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1994 
1 

dagegen 1 Veränderung 
1993 % 1993 % 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 4476 4 950 - 9,6 10 084 10 568 - 4,6 

davon 

mit Getöteten 58 92 -37,0 147 196 -25,0 

mit Verletzten 4418 4 858 - 9,1 9 937 10 372 - 4,2 

davon 

mit Schwerverletzten 1 231 1 291 - 4,6 2 706 2 821 - 4,1 

mit Leichtverletzten 3 187 3 567 -10,7 7 231 7 551 - 4,2 

Mit nur Sachschaden insgesamt 33194 34390 - 3,5 69 884 70 996 - 1,6 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 375 2 710 -12,4 5 221 5 505 - 5,2 

weniger als 4 000 DM 
bei jedem der Beteiligten 30 819 31 680 - 2,7 64 663 65 491 - 1,3 

davon 

innerhalb von Ortschaften 25 500 25944 - 1,7 53106 54 250 - 2,1 

außerhalb von Ortschaften 
(ohne Autobahn) 3 849 4083 - 5,7 8 328 8 099 + 2,8 

auf Autobahnen 1 470 1 653 - 11, 1 3 229 3 142 + 2,8 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 67 104 -35,6 158 216 -26,9 

Verletzte Personen 5 752 6344 . - 9,3 12 940 13 471 - 3,9 

davon 

Schwerverletzte 1 438 1 523 - 5,6 3148 3 311 - 4,9 

Leichtverletzte 4 314 4 821 -10,5 9 792 10160 - 3,6 



2 

Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie 

Verunglückte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden" 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden 11 

leichtem Sachschaden 21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden'' 
leichtem Sachschaden21 

davon 
innerhalb von Ortschaften 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 
auf Autobahnen 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1994 

11 616 

1 306 
704 

9606 

8475 

665 
466 

1 677 

15 
343 

1 319 

8 518 

1 031 
574 

6 913 

5 724 

882 
307 

1 325 

11 
337 
977 

4944 

686 
339 

3 919 

2 943 

778 
198 

890 

16 
247 
627 

1 

Februar 
dagegen 

1993 

Reg.-Bez. Düsseldorf 

12 037 

1 386 
756 

9895 

8752 

661 
482 

1 729 

17 
365 

1 347 

Reg.-Bez. Köln 

9 575 

1 254 
729 

7 592 

6189 

951 
452 

1 683 

29 
388 

1 266 

3,5 

- 5,8 
- 6,9 
- 2,9 

- 3,2 

+ 0,6 
3,3 

- 3,0 

-1 1,8 
- 6,0 
- 2,1 

-1 1,0 

-17,8 
-21,3 
- 8,9 

- 7,5 

- 7,3 
-32,1 

-21 ,3 

- 7,1 
-13,1 
-22,8 

Reg.-Bez. Münster 

4 758 

681 
346 

3 731 

2 801 

748 
182 

868 

18 
208 
642 

+ 3,9 

+ 0,7 
- 2,0 
+ 5,0 

+ 5,1 

+ 4,0 
+ 8,8 

+ 2,5 

-1 1, 1 
+18,8 
- 2,3 

1994 

24812 

2 957 
1 455 

20400 

17 985 

1 347 
1 068 

3 783 

40 
772 

2 971 

18 680 

2 410 
1 357 

14 913 

12 089 

2 040 
784 

3 137 

32 
712 

2 393 

10 297 

1 565 
746 

7 986 

5 940 

1 613 
433 

2 004 

27 
543 

1 434 

1 

Januar - Februar 
dagegen 

1993 

25 001 

2 946 
1 527 

20 528 

18 191 

1 294 
1 043 

3642 

44 
761 

2837 

19731 

2 662 
1450 

15 619 

12 944 

1 856 
819 

3 519 

53 
842 

2 624 

9 995 

1 572 
733 

7690 

5 803 

1 535 
352 

2 018 

37 
510 

1 471 

- 0,8 

+ 0,4 
4,7 
0,6 

- 1,1 

+ 4,1 
+ 2,4 

+ 3,9 

- 9,1 
+ 1,4 
+ 4,7 

- 5,3 

- 9,5 
- 6,4 
- 4,5 

6,6 

+ 9,9 
- 4,3 

- 10,9 

- 39,6 
-15,4 
- 8,8 

+ 3,0 

- 0.4 
+ 1,8 
+ 3,8 

+ 2,4 

+ 5,1 
+23,0 

- 0,7 

-27,0 
+ 6,5 
- 2,5 

• ) im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse- 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten - 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten 



3 

Noch : Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie Februar Januar- Februar 

Verunglückte Personen 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 1994 
1 

dagegen 
1 

Veränderung 
1993 % 1993 % 

Reg.-Bez. Detmold 

Unfälle insgesamt 3 994 4150 3,8 8 374 8 724 - 4,0 
davon mit 
Personenschaden 527 581 - 9,3 1 112 1 227 - 9,4 
schwerem Sachschaden'' 265 317 -16,4 575 667 -13,8 
leichtem Sachschaden21 3 202 3 252 1,5 6687 6830 2,1 
davon 
innerhalb von Ortschaften 2 304 2 320 0,7 4 776 5 026 - 5,0 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 670 798 -16,0 1 559 1 599 2,5 
auf Autobahnen 228 134 + 70,1 352 205 + 71 ,7 

Verunglückte Personen insgesamt 710 789 -10,0 1 503 1 636 - 8,1 
davon 
Getötete 14 21 -33,3 32 44 -27,3 
Schwerverletzte 195 239 -18,4 441 497 -11 ,3 
Leichtverletzte 501 529 - 5,3 1 030 1 095 - 5,9 

Reg.-Bez. Arnsberg 

Unfälle insgesamt 8 598 8820 2,5 17 805 18 113 1,7 
davon mit 
Personenschaden 926 1 048 - 11,6 2 040 2 161 5,6 
schwerem Sachschaden'' 493 562 - 12,3 1 088 1 128 3,5 
leichtem Sachschaden21 7 179 7 210 0,4 14677 14824 - 1,0 
davon 
innerhalb von Ortschaften 6 054 5882 + 2,9 12 316 12 286 + 0,2 
außerhalb von Ortschaften 

(ohne Autobahn) 854 925 7,7 1 769 1 815 2,5 
auf Autobahnen 271 403 -32,8 592 723 -18,1 

Verunglückte Personen insgesamt 1 217 1 379 -11,7 2 671 2 872 - 7,0 
davon 
Getötete 11 19 -42,1 27 38 -28,9 
Schwerverletzte 316 323 - 2,2 680 701 3,0 
Leichtverletzte 890 1 037 -14,2 1 964 2 133 - 7,9 

Anmerkungen S. 2 



Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen 
Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf - Postfach 101105, 40002 Düsseldorf - Telefon (0211) 9449-01 

Erschienen im April 1994 

Preis dieser Ausgaoe 2,50 DM (Jahresbezugspreis 25,00 DM) 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 


