

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen



Statistische Berichte

Bestell-Nr. H 11 3 9402 (Kennziffer H I 1 - m 2/94)

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen

Februar 1994

Vorläufige Ergebnisse

Unfallkategorie Verunglückte Personen		Januar - Februar				
	1994	dagegen 1993	Veränderung %	1994	dagegen 1993	Veränderung %
Unfälle						
Mit Personenschaden insgesamt	4 476	4 950	- 9,6	10 084	10 568	- 4,6
davon						
mit Getöteten	58	92	-37,0	147	196	-25,0
mit Verletzten	4 418	4 858	- 9,1	9 937	10 372	- 4,2
davon						
mit Schwerverletzten	1 231	1 291	- 4,6	2 706	2 821	- 4,1
mit Leichtverletzten	3 187	3 567	-10,7	7 231	7 551	- 4,2
Mit nur Sachschaden insgesamt	33 194	34 390	- 3,5	69 884	70 996	- 1,6
davon						
4 000 und mehr DM bei einem der Beteiligten	2 375	2 710	-12,4	5 221	5 505	- 5,2
weniger als 4 000 DM bei jedem der Beteiligten	30 819	31 680	- 2,7	64 663	65 491	- 1,3
davon						
innerhalb von Ortschaften	25 500	25 944	- 1,7	53 106	54 250	- 2,1
außerhalb von Ortschaften (ohne Autobahn)	3 849	4 083	- 5,7	8 328	8 099	+ 2,8
auf Autobahnen	1 470	1 653	-11,1	3 229	3 142	+ 2,8
Bei Unfällen verunglückte Personen						
Getötete Personen	67	104	-35,6	158	216	-26,9
Verletzte Personen	5 752	6 344	- 9,3	12 940	13 471	- 3,9
davon	3 732	00.	0,0	12 040	10 47 1	0,0
Schwerverletzte	1 438	1 523	- 5,6	3 148	3 311	- 4,9
Leichtverletzte	4 314	4 821	- 5,6 -10,5	9 792	10 160	- 4,5 - 3,6

Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie		Februar			Januar – Februar	
Verunglückte Personen	1994	dagegen 1993	Veränderung %	1994	dagegen 1993	Veränderur %
		RegBez. Dü	sseldorf			
Infälle insgesamt	11 616	- 12 037	- 3,5	24 812	25 001	- 0,8
davon mit	4 000	4.000				
Personenschaden	1 306	1 386	- 5,8	2 957	2 946	+ 0,4
schwerem Sachschaden ¹⁾	704	756	- 6,9	1 455	1 527	- 4,7
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	9 606	9 895	- 2,9	20 400	20 528	- 0,6
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	8 475	8 752	- 3,2	17 985	18 191	- 1,1
(ohne Autobahn)	665	661	+ 0,6	1 347	1 294	+ 4,1
auf Autobahnen	466	482	- 3,3	1 068	1 043	+ 2,4
erunglückte Personen insgesamt davon	1 677	1 729	- 3,0	3 783	3 642	+ 3,9
Getötete	15	17	-11,8	40	44	- 9,1
Schwerverletzte	343	365	- 6,0	772	761	+ 1,4
Leichtverletzte	1 319	1 347	- 2,1	2 971	2 837	+ 4,7
		RegBez.	Köln			
Infälle insgesamt davon mit	8 518	9 575	-11,0	18 680	19 731	- 5,3
Personenschaden	1 031	1 254	-17,8	2 410	2 662	- 9,5
schwerem Sachschaden ¹⁾	574	729	-21,3	1 357	1 450	- 6,4
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	. 6913	7 592	- 8,9	14 913	15 619	- 4,5
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	5 724	6 189	- 7,5	12 089	12 944	- 6,6
(ohne Autobahn)	882	951	- 7,3	2 040	1 856	+ 9,9
auf Autobahnen	307	452	-32,1	784	819	- 4,3
erunglückte Personen insgesamt	1 325	1 683	-21,3	3 137	3 519	-10,9
davon Getötete	11	29	7.1	22	5 2	20.0
Schwerverletzte	337	388	− 7,1 −13,1	32 712	53	-39,6
Leichtverletzte	977	1 266	-13,1 -22,8	2 393	842 2 624	-15,4 - 8,8
		Dag Dag M				
		RegBez. M	unster			
Infälle insgesamt davon mit	4 944	4 758	+ 3,9	10 297	9 995	+ 3,0
Personenschaden	686	681	+ 0,7	1 565	1 572	- 0,4
schwerem Sachschaden ¹⁾	339	346	- 2,0	746	733	+ 1,8
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	3 919	3 731	+ 5,0	7 986	7 690	+ 3,8
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	2 943	2 801	+ 5,1	5 940	5 803	+ 2,4
(ohne Autobahn)	778	748	+ 4,0	1 613	1 535	+ 5,1
auf Autobahnen	198	182	+ 8,8	433	352	+23,0
erunglückte Personen insgesamt	890	868	+ 2,5	2 004	2 018	- 0,7
davon	40		44.4			
Getötete Sahwanyarlatzta	16	18	-11,1	27	37	-27,0
Schwerverletzte	247	208	+18,8	543	510	+ 6,5

^{*)} im laufenden Jahr, im Vorjahr endgültige Ergebnisse – 1) von 4 000 DM bei mindestens einem der Beteiligten – 2) unter 4 000 DM bei jedem der Beteiligten

Noch: Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken

Vorläufige Ergebnisse*)

Unfallkategorie	Februar			Januar – Februar			
Verunglückte Personen	1994	dagegen 1993	Veränderung %	1994	dagegen 1993	Veränderun %	
		RegBez. De	etmold				
Jnfälle insgesamt	3 994	4 150	- 3,8	8 374	8 724	- 4,0	
davon mit							
Personenschaden	527	581	- 9,3	1 112	1 227	- 9,4	
schwerem Sachschaden ¹⁾	265	317	-16,4	575	667	-13,8	
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	3 202	3 252	- 1,5	6 687	6 830	- 2,1	
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	2 304	2 320	- 0,7	4 776	5 026	- 5,0	
(ohne Autobahn)	670	798	-16,0	1 559	1 599	- 2,5	
auf Autobahnen	228	134	+70,1	352	205	+71,7	
/erunglückte Personen insgesamt davon	710	789	-10,0	1 503	1 636	- 8,1	
Getötete	14	21	-33,3	32	44	-27,3	
Schwerverletzte	195	239	-18,4	441	497	-11,3	
Leichtverletzte	501	529	- 5,3	1 030	1 095	- 5,9	
		RegBez. Ar	nsberg				
Jnfälle insgesamt	8 598	8 820	- 2,5	17 805	18 113	- 1,7	
davon mit							
Personenschaden	926	1 048	-11,6	2 040	2 161	- 5,6	
schwerem Sachschaden ¹⁾	493	562	-12,3	1 088	1 128	- 3,5	
leichtem Sachschaden ²⁾ davon	7 179	7 210	- 0,4	14 677	14 824	- 1,0	
innerhalb von Ortschaften außerhalb von Ortschaften	6 054	5 882	+ 2,9	12 316	12 286	+ 0,2	
(ohne Autobahn)	854	925	- 7,7	1 769	1 815	- 2,5	
auf Autobahnen	271	403	-32,8	592	723	-18,1	
/erunglückte Personen insgesamt	1 217	1 379	-11,7	2 671	2 872	- 7,0	
davon	11	19	_42.1	27	38	20.0	
Getötete Sehven verletete	316	323	-42,1 - 2,2	680	38 701	-28,9	
Schwerverletzte					200 00000000	- 3,0	
Leichtverletzte	890	1 037	-14,2	1 964	2 133	- 7,9	

Anmerkungen S. 2